
ZÁKLADNÍ	ÚDAJE
Stručný	popis:	Jedná	se	o	rozšíření	komunikace	o	jeden	jízdní	pruh.	
Termín:	6.	3.	2021	-	19.	7.	2022
Dopravní	omezení:	Jízda	po	ulici	Strakonická	do	centra	bude	zajištěna	dvěma	zúženými
jízdními	pruhy	po	celou	dobu	výstavby.	
Zhotovitel:	Společnost	PORR	–	SWIETELSKY:	Strakonická
Projektant:	DIPRO,	spol.	s	r.	o.	–	Ing.	Adam	Beneš
TDI	TSK:	TSK	4159	Ing.	Baborová
TDI	D-PLUS,	a.	s.	-	Ivan	Vořechovský
Začátek:	ul.	Dostihová
Konec:	Barrandovský	most
Délka:	2,7433	km
Šířka:	Levý	pruh	3,25	m,	střední	pruh	3,5	m	a	vyhrazený	pruh	3,5	m
šířka	chodníku	1,5	m

Strakonická	-	rozšíření	komunikace
Typ	stavby:	 Rekonstrukce	komunikace

Číslo	akce:	 999170



Strakonická	-	rozšíření	komunikace
	

DOPRAVNÍ	OMEZENÍ
Návrh:
Jízda	po	ulici	Strakonická	do	centra	bude
zajištěna	dvěma	zúženými	jízdními	pruhy	po
celou	dobu	výstavby.	Cyklostezka	A1
přiléhající	ke	stavbě	v	km	cca	1,8-2,8	bude
uzavřena	v	koordinaci	se	stavbou	železničního
koridoru	tak,	aby	byla	možnost	využít 	v	rámci
objízdné	trasy	cyklostezku	A111.	Stavba
bude	rozdělena	do	dílčích	etap,	aby	byla
zajištěna	průjezdnost	veřejné	dopravy.
Etapa	I:	Práce	budou	probíhat	za	dopravního
opatření,	které	odkloní	dopravu	ve	dvou
jízdních	pruzích	ke	střednímu	dělícímu	pásu.
V	této	etapě	dojde	k	vykácení	překážejících
dřevin,	vybudování	přeložek	inženýrských	sít í,
nové	kanalizace	v	délce	800	m,	nových
opěrných	zdí	v	délce	1500	m.	Dále	budou
vybudovány	také	nové	chodníky	od	začátku
stavby	až	po	železniční	most.	Vozovka	bude
rozšířena	o	jeden	jízdní	pruh.
Etapa	II:	Práce	budou	probíhat	v	pomalém
jízdním	pruhu,	doprava	bude	vedena	dvěma
jízdními	pruhy	–	v	rychlém	jízdním	pruhu	a	v
nově	vybudovaném	pruhu	na	kraji	vozovky.
Dále	bude	provedena	výměna	dvou	vrstev
živičného	krytu	a	provedena	sanace	trhlin.
Etapa	III:	Práce	budou	probíhat	v	rychlém
jízdním	pruhu,	doprava	bude	vedena	ve	dvou
provizorních	jízdních	pruzích	při	pravé	straně
vozovky.	Dále	bude	provedena	výměna	dvou
vrstev	živičného	krytu,	provedena	sanace
trhlin	a	výměna	svít idel	veřejného	osvětlení	v

POPIS	STAVBY
V	rámci	této	úpravy	dojde	k	rozšíření	komunikace	o	jeden	jízdní	pruh,	který	zajist í
preferenci	vozidel	MHD.	Cílem	akce	je	úprava	stávající	komunikace	tak,	aby	umožnovala
zřízení	vyhrazeného	jízdního	pruhu	pro	vozidla	MHD	bez	nutnosti	omezovat	počet
ostatních	jízdních	pruhů.	V	rámci	úprav	bude	muset	dojít 	k	rozšíření	komunikace	a	s	t ím
související	úpravě	svahů,	výstavbě	opěrných	zdí	a	přeložek	inženýrských	sít í	včetně
úpravy	odvodnění	–	vybudování	nové	dešťové	kanalizace.	Navržené	opatření	přispěje	k
významnému	zkrácení	jízdní	doby	bus	MHD.	





Strakonická	-	rozšíření	komunikace
Autor	fotografií:	[jméno	autora]

Technická	správa	komunikací	hl.	m.	Prahy
Řásnovka	770/8
110	15	Praha	1
E-mail:	tsk@tsk-praha.cz
www.tskpraha.cz


